
ZADÁNÍ

Řešeným tématem diplomové práce je návrh lázeňského areálu nabízející komplexní     
lázeňskou péči, zahrnující vedle léčebné a lázeňské funkce také ubytování hostů, řešení 
stravování, parkování a dalších doprovodných funkcí. Lokalitou, ve které se nová lázeň-
ská budova nachází je zelená plocha spojená se zámeckým parkem a zámkem Krásné 
Březno. V zámeckém parku se dnes nachází dopravní  hřiště. V části zbylého parku je 
několik soukromě vlastněných budov sloužících jako sklady stavebního materiálu.

Cílem návrhu je využít rekreační potenciál zelené plochy k vytvoření nového multifunkční-
ho  areálu poskytující lázeňskou a relaxační péči pro veřejnost. A vytvoření okolní parkové 
plochy, která bude sloužit jako odpočinková zóna a mohla by do tohoto přírodně i historic-
ky významného místa přivádět více dějů. 

KONCEPCE NÁVRHU

Vytvoření lázeňského areálu dává místu účel a podporuje jeho přírodní a relaxační             
atmostféru. Lázeňská i ubytovací funkce jsou soustředěny do jednoho objektu. 

Návrh nové budovy lázní je koncipován pro pobytovou i ambulantní péči. Možné jsou 
tedy jednodenní i dlouhodobé (několikatýdenní) lázeňské pobyty. Přidanou hodnotou je 
snadná dostupnost jak hromadnou dopravou z centra Ústí nad Labem, tak automobilovou 
dopravou. Navrhované lázně jsou zaměřeny na poskytování podpůrné péče při léčbě   
pohybového aparátu, dále slouží pro regeneraci     a rehabilitaci sportovců a v neposled-
ní řadě nabízí i lázeňské wellness, které se dnes stává oblíbenou součástí lázeňkého      
provozu. Skládá se z bazénové části s plaveckým a rehabilitačním bazénem, saun, parní 
sauny a solné jeskyně. 

Lázeňská léčebná péče zahrnuje kompletní lékařské vyšetření, fyzioterapeuta, rehabi-
litaci, elektroléčbu, lázeňské procedury v podobě masáží, zábalů, vodoléčby, inhalace            
a dalších. 

Pro oddělení rekreační funkce parkové plochy od tichého provozu lázní, je celý objekt 
lázní navržen jako pětipodlažní uzavřený čtverec orientovaný do vnitřních prostor vícepa-
trové haly a vnitřní zahrady.

Důležitým předpokladem pro smysluplnost navrhovaného provozu a nezbytnou součástí 
lázeňství je možnost aktivního odpočinku v okolním parku.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Objekt lázní je uspořádaný do čverce s vnitřní zahradou, ta se nachází ve 3.NP nad cent-
rální halou. Tvoří ho pět nadzemních podlaží a jedno podzemní. Lázeňské a společenské 
prostory, jako i prostory stravování a komerce jsou umístěny v prvních dvou podlažích, 
vyšší patra jsou věnována hotelovým pokojům. V podzemní části se nachází technické 
zázemí hotelu, restaurace i bazénová technologie.

Objekt lázní je přístupný automobilovou i pěší dopravou z ulice K. Světlé z jihovýchodní 
části areálu,  ve které vznikne pozemní parkoviště sloužící především lázeňským hostům 
při dlouhodobějších pobytech, ale i návštěvníkům parku. Od parkoviště vede přímo k lá-
zeňské budově nová příjezdová silnice končící kruhovým objezdem, sloužící pro předjezd 
hostů, obsluhu hotelu, restaurace, či příjezd hasičů nebo sanitek. Další pěší přístup je 
možný skrze park, buďto směrem od zámku, nebo od zastávek hromadné městské dopra-
vy v jižní části řešené plochy. 

Hlavní vchod do budovy je v jihozápadní části objektu, tvoří ho zpevněná plocha pře-
cházející do lázeňské promenády. Vstup do centrální hotelové haly je mírně zapuštěný, 
dostáváme se jím do dvoupatrového prostoru přímo uprostřed celého objektu. V hale 
najdeme recepci, lobby bar, odpočinkovou zónu a centrální svislou komunikaci, tvořenou 
tříramenným schodištěm a výtahovým jádrem. Z haly jsou také přístupné prostory jídel-
ny a multifunkčního sálu. Dále je v přízemí umístěna bazénová část wellness provozu      
a komerční prostory. Zaměstnanci hotelu a lázeňské restaurace mají k dispozici vlastní 
vchod z jihovýchodní strany budovy. 

Ve druhém nadzemním podlaží se nachází léčebně lázeňský provoz a saunová část       
lázeňského wellnes. Ve třetím nadzemním podlaží najdeme pokojovou část, lázeňského 
hotelu a na severovýchodní straně objektu směrem na terasu kavárnu a zázemí vedení 
hotelu. Také se zde nachází vnitřní dvůr se zahradou, přístupný výhradně lázeňským  
hostům. Další dvě patra tvoří zbytek ubytovací kapacity objektu.

KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Konstrukce pro lázeňský objekt byla zvolena jako železobetonový monolitický stěnový      
a sloupový systém. Konstrukční systém byl zvolen vzhledem k rozměrům objektu a dispo-
zičnímu uspořádání. Objekt je založený na základové železobetonové desce. Ve svahu na 
severovýchodní straně objektu je navrženo záporové pažení. Všechny nosné vodorovné 
konstrukce jsou tvořeny železobetonovou deskou. Střecha objektu je plochá, nepochozí, 
zelená. Střecha nad dvoupatrovou halou je navržena jako pochozí se zvýšenou skladbou 
v místech s výsadbou.

Obvodové stěny jsou navrženy jako železobetonové, z vnější strany s fasádním obkla-
dem. Důležitým fasádním prvkem jsou balkóny hotelových pokojů, tvořící vodorovné     
pohledové pásy na vrchní části objemu budovy.

S1

S2

S3 S4

S5S6

S8S7

S1
Sázené rostliny
Extenzivní substrát, tl. 150mm
Substrát. deska ISOVER, tl. 60mm
Nopová drenáž. folie, tl. 60mm
Ochr. geotextilie
Hydroizolace, odolná vůči prorůstání
Ochr. geotextilie
Tep. izo. EPS, tl. 150mm
Tep. izo. EPS, tl. 100mm
Fóliová parozábrana
Spádová vrstva, lehčený beton 
ŽB deska, tl. 250mm
S2
omítka
ŽB stěna, tl. 250mm
Minerální vlna, tl. 220mm
Svislý hliníkový rošt
Vodorovný rošt, provětrávaná mezera 40mm
Fasádní obklad
S3
Betonové dlaždice, tl. 40mm
Retifikační terče ŽB deska, tl. 250mm (kotvená 
pomocí SHOCK
ISOKORB T typ K)
S4
Vinylová podlaha, tl. 8mm
Disperzní lepidlo
Anhydritová litá podlaha, tl. 40mm
Rošt podlahového vytápění, tl. 20mm
PE folie
Kročejová izolace, tl. 30mm
Tep. izo. EPS, tl. 60mm
ŽB deska, tl. 250mm
Omítka
S5
Samonivelační cementová stěrka, tl. 5mm
Anhydritová litá podlaha, tl. 50mm
Separační PE folie
Kročejová izolace, tl. 100mm
ŽB deska, tl. 250mm
Sádrová omítka
S6
Dlažba
Ložná vrstva, kamenivo 4-8mm, tl. 40-50mm
Mechanicky zpevněné kamenivo 4-32, tl. 200mm
Štěrkodrť, tl. 200mm
Původní zemina
S7
ŽB stěna, tl. 300mm
Hydroizolace asfaltové pásy
XPS, tl. 200mm
Ochranná geotextilie
Násyp, štěrkodrť
Záporové pažení
S8
Epoxidový nátěr
ŽB deska strojně hlazená, tl. 400mm
2xAsfaltové pásy
Prostý beton, tl. 100mm
Násyp
Rostlý terén

+19.660

+18.320

+18.920

+11.500

+17.580

+8.000

+10.580

-4.000

LÁZNĚ - ÚSTÍ NAD LABEM
DIPLOMOVÁ PRÁCE

Bc. Kateřina Slavíčková
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Roman Koucký 

ateliér Koucký - Lisecová
FA ČVUT | DP | LS 2024/2025 

Půdorys 1.NP  M 1:200

10 m 

Půdorys 2.NP  M 1:200 Půdorys 3.NP  M 1:200 Půdorys 4.NP/5.NP  M 1:200

Řez A - A´  M 1:200 Pohled jihozápadní  M 1:200

100 m 100 m 

Pohled severozápadní  M 1:200Řez C - C´  M 1:200 Řez fasádou M 1:50

Situace  M 1:2000 Situace  M 1:5000

A

D

A

B
B

C

D

C


